25 demonibus, uni vel pluribus, seu eis honorem aut reverentiam 
adorationis uni soli deo debitam exkibere, non solum est ydolatrie 
vicium et peccatum, verum etiam ex natura ipsius facti, pensatis 
circumstantiis et modis etiam faciendis, et factum liereticale, sapit- 
que heresim manifeste et errorem in fide catholica, que unum solum 

30 verum deum, patrem et filiuin et spiritum sanctum, adorat et 
colit in spiritu et veritate ipsique soli offert iuge sacrificium hostie 
salutaris in sacre eucharistie sacramento, cultum adorationis latrie 
et servitutis debite suo soli exhibens creatori, detestatur autem 
merito et abhorret omnem hominem, non tantum paganum et gen- 

35 tilem ydolatram, set etiam multo gravius quemcumque qui Chri
stiana professione censetur immolantem demonibus et non deo, et ab 
unitate nimis orthodoxe fidei deviantem et contra eiusdem fidei 
aificulum, qui est de uno solo vero deo colendo a ckristicolis fa- 
cientem, quern deum tales offerentes et sacrificantes demonibus, 

40 quamvis ore confiteantur, factis autem negant et oberrant a fidei 
veritate prophanis et vanis sacrificiis deos alienos demones protes- 
tando. Hec autem, quamvis in quolibet christiano gravia sint et 
horrenda, in religioso tamen viro (aut presbitcro) litteris erudito 
sunt procul dubio graviora et gravius punienda; idcirco nos pre- 

45 fatus episcopus predictum fratrem N. (vel presbitermn) nunc saniori 
utentem consilio penitentem et redire volentem, prout asserit, ad 
ecclesie unitatem, abiuratis penitus per eundem in iuditio coram
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nobis omni errore ac ritu malcfieiornm ae sortilegiorum, et factione 
yniaginum huiusmodi, ct invocationc et eoniurationc ae veneratione 
et immolatione demoiium, necnon omni alia hercsi euiuseumque 
secte dampnate, promittcntem insuper et iurantcm ad sancta dei 
evangelia mandatis nostris et eeclesie simpliciter obedire, absolvi- 5 
mus et in forma debita ecelesie a sententiis excommunicationis a 
in re generaliter promulgatis contra maleficos, sortilegos, factorcs 
ymagiunm ad quevis maleficia perpetranda cum adiuratione et in- 
voeatione demonum et oblatione saerificii euiuseumque, quas sen- 
ten tias ob predicta noseitur incurrisse, si tamcn dc corde bono et 10 
fide non fieta ad ecelesie redierit unitatem ct iniuneta sibi mandata 
servaverit. Et quia in deum et sanctam matrem ecclesiam fidem- 
que catholicam tam gra viter deliquit in dampnato crimine sorti
legiorum ac malefieiorum cum fabricatione yniaginum et invocationc 
tie coniuratione et veneratione, cum saerificii oblatione demonum 15 
sicut supra reeitatum est, ne, sieut nec dccet nec expedit, erimina 
eadeni remaneant- impunita, de bonorum virorum tam religiosorum 
quam seeularium peritorum in utroque iure maturo ac digesto 
consilio, nos, Christi nomine invocato, babentes pre oculis solum 
deum et orthodoxe fidei puritatem, die et loco presentibus ad lianc 20 
nostram ferendam sententiam et penitentiam iniungendam eidem 
fratri N. (vel presbitero) assignatis perhcmptoric et precise, assi- 
stentibus nobis venerabilibus ac religiosis viris abbatibus talibus et 
talibus aliisque religiosis et clerieis nostre dyoeesis (exprimantur 
persone speetabiles in hoe loco), in eundem fratrem N. sacerdotem 25 
(vel presbiterum) perpetue depositionis et degradationis a sacer- 
dotali et omni alio ordine, auctoritate nostra ordinaria (vel sieut 
in casu speciali: auctoritate freti apostolica in hae parte ae nostra), 
sententiam ferimus in hiis seriptis, pronuneiantes nihilominus, ipsum 
esse statim aetualiter in forma a iure tradita degradandum ae eum 30 
omni elericali honore, habitu et privilegio exuendum, ac, postquam 
sic degradatus fuerit, ad perpetuum muri carcerem ad agendum 
ibi penitentiam eadem auctoritate sententialiter condempnamus; 
in quo quidem earcere sub vinculis ferreis in pane doloris et aqua 
angustie perpetuam agat penitentiam de commissis, portetque per- 35 
petuo in omni vestc sua superiori duas imagines seu figuras yma- 
ginuin de filtro crocei coloris ante peetus et duas retro inter 
spatulas dependentes, quas cidem imponimus de presenti, sine qui- 
bus apparentibus intra vel extra carccrem deinceps non incedat, 
in detestationem factionis ymaginum et ut sint ci in velamcn et 40 
confusionem oculorum ct aliis in cxempluin. Monemus autem 
ipsuin fratrem N. (vel presbiterum) semcl, secundo et tereio, ae 
p'Tlicmptoric et precise, et sub virtute etiam iuramenti coram 
nobis per eum prestiti sibi preeipimus et mandamus, quod ad dic
tum muri earcerem (in hoe loco exprimatur nomen et locus car- m 
eeris) personis huiusmodi culpabilibus dcputatuin sine dilatione 
aecedat et se includat in illo, prcdictam ibidem penitentiam com-